
چالش تورم بایدن برای هریس  
»ان بی ســی نیوز« با اشاره به نارضایتی عمومی جامعه آمریکا درباره وضعیت 
اقتصــادی این کشــور در دولت بایدن تاکید کرد،   کامــالا هریس، به عنوان 
معاون بایدن و نامزد دموکرات ها راه سختی برای جلب نظر رای دهندگان به 

برنامه های اقتصادی خود پیش رو دارد.
کامالا هریس، نامزد دموکرات ها در تلاش اســت تا آسیب پذیری آشکار چشم 
انداز کمپین خود از معاونت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا را کاهش داده 
و رای دهندگان ناامید و خشمگین از تورم بالا را دوباره به اردوگاه دموکرات ها 

بازگرداند.
این گزارش فاصله گرفتن هریس از بایدن در موضوعات اقتصادی را عمدی ترین 
و واضح ترین موضع هریس برای نشــان دادن تمایز بــا دولت کنونی آمریکا 
برشمرد و نوشت: بایدن ســال گذشته را صرف تبلیغ دستاوردهای اقتصادی 
دولتش موسوم به »بایدنومیکس« کرد و اصرار داشت که رای دهندگان بدون 
اینکه دولت را به خاطر هزینه های بالای مواد غذایی و ســایر ملزومات مقصر 

بدانند،   همچنان او را در کاخ سفید نگه دارند.
بنا بر این گزارش، هریس بیشــتر مایل است به نگرانی رای دهندگان در مورد 
هزینه های زندگی متمایل شده و خود را به عنوان بهترین نامزد برای کاهش 
فشــارهای اقتصادی معرفی کند. هریس از بایدن انتقاد نمی کند، اما لحن و 
پیام های انتخاباتی اش نشان می دهد که مایل نیست به عنوان شریک بایدن 

در ایجاد وضعیت بد اقتصادی آمریکا معرفی شود.
ان بی سی در تشریح مواضع انتخاباتی نامزد دموکرات ها افزود: هریس انبوهی 
از پیشــنهادها را اعلام کرده تا بــه رای دهندگان اطمینان دهد که در صورت 
انتخاب شــدن، قوانین جدیدی برای کاهش هزینه ها وضــع خواهد کرد. او 
همچنین در مورد فشارهای مالی که میلیون ها آمریکایی با آن مواجه هستند، 
پیام های پوپولیســتی تری نســبت به بایدن اتخاذ می کنــد. وی همچنین 
شرکت های سودجو و صاحب خانه ها را شرورانی معرفی می کند که قیمت های 

مواد غذایی و اجاره را بالا می برند.

ویژه

عملیات سایبری روسیه علیه آلمان
سازمان اطلاعات داخلی آلمان اعلام کرد یک گروه سایبری وابسته به دستگاه 
اطلاعات ارتش روســیه )GRU( در حملات ســایبری علیه کشورهای عضو 

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و اتحادیه اروپا نقش دارد.
اداره حراســت از قانون اساسی آلمان )Bundesverfassungsschutz( در 
پســتی در پیام رسان ایکس اعلام کرد این هشــدار را به همراه پلیس فدرال 
آمریکا، آژانس امنیت سایبری آمریکا، آژانس امنیت ملی آمریکا و دیگر شرکای 

بین المللی علیه گروه هکری موسوم به UNC۲۵۸۹ صادر کرده است.
ادعای آلمان در حالی مطرح شــده اســت که از زمان حمله مسکو به اوکراین 
در سال ۲۰۲۲، نگرانی ها در اروپا نسبت به هکرها و جاسوسان مظنون روسی 
افزایش یافته است. اوایل سال جاری، برلین روسیه را به حملات سایبری علیه 
سوسیال دموکرات های حاکم آلمان و همچنین شرکت های فعال در بخش های 

لجستیک، دفاع، هوافضا و فناوری اطلاعات متهم کرد.
آژانــس اطلاعاتی آلمان اعلام کرد که این گروه که با نام های »کادت بلیزارد« 
Cadet Blizzard یا »امبر بیر« Ember Bear نیز شــناخته می شــود، 
فعالیت هایی را با هدف جاسوســی و خرابکاری انجام می دهد که اغلب شامل 

تخریب وب سایت ها و انتشار داده های سرقت شده است.
آلمان پیشتر نیز روسیه را به حملات سایبری متهم کرده بود. تنها اندکی پس 
از آغاز جنگ علیه اوکراین، موجی از حملات سایبری در آلمان به راه افتاد که 
ادعا می شد از سوی گروه هکری Ghostwriter انجام گرفته باشد که تحت 

کنترل سرویس های اطلاعاتی روسیه است.

رویداد

حملات ترکیبی حزب الله علیه اسرائیل 

حزب الله لبنان از چند حمله موشکی، پهپادی و توپخانه ای به سه پایگاه ارتش 
رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد.

به گزارش رسانه جنگ مقاومت اسلامی لبنان، حزب الله در نخستین بیانیه خود 
اعلام کرد: در حمایت از ملت استوار و ثابت قدم فلسطین و مقاومت شجاعانه 
و شرافتمندانه آنها و در پاسخ به حملات دشمن به روستاها و خانه های امن در 
جنوب لبنان به ویژه شــهرک »خربه سلم«، مجاهدین مقاومت اسلامی لبنان 
با اســکادرانی از پهپادهای مسلح مقر تیپ »گولانی« و مقر یگان ۶۲۱ اغوز در 
پادگان »شــراغا« در شــمال »عکا« را هدف قرار دادند و در این حمله محل 

استقرار افسران و نظامیان دشمن مورد اصابت قرار گرفت.
حزب الله در بیانیه ای دیگــر اعلام کرد که مقر جدید فرماندهی تیپ غرب در 

جنوب پادگان »یعرا« را یا با موشک های کاتیوشا هدف قرار داده است.
مقاومت اسلامی لبنان در تازه ترین عملیات خود پایگاه »المرج« را با یک حمله 
توپخانه ای هدف قرار داد. شــبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز از حمله موشکی 

گسترده به شمال فلسطین اشغالی خبر داد.
این شبکه افزود که ۱۵ موشک از جنوب لبنان به سمت الجلیل غربی در شمال 
فلســطین اشغالی شلیک شده است. همزمان رسانه های صهیونیستی از وقوع 
آتش سوزی در پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی در نزدیکی شهرک »شلومی« 

در منطقه الجلیل غربی در نتیجه اصابت موشک های حزب الله خبر دادند. 

مقاومت

 دومین همایش هوش مصنوعی نظامی 
دومین نشســت بین المللــی نحوه اســتفاده از هوش 
مصنوعــی در موارد نظامی و ارتــش که با هدف تعیین 
دقیق تر مرزهای استفاده از این فناوری برگزار می شود، 
از امروز )دوشنبه نهم ســپتامبر برابر با ۱۹ شهریور( به 

مدت ۲ روز و به میزبانی سئول آغاز شد.
به گــزارش خبرگــزاری رویترز، این نشســت با هدف 
اســتفاده مســئولانه از هوش مصنوعی )AI( در ارتش 
برگزار می شــود؛ هرچند انتظار نمی رود توافقی با قدرت 

الزام آور برای اجرای آن حاصل شود.
بر اســاس این گزارش، دولت های بیش از ۹۰ کشــور 
جهان از جمله آمریکا و چین نمایندگانی به این نشست 
اعــزام کرده اند. رویترز با اعلام اینکه این دومین اجلاس 
در این زمینه اســت، یادآوری کرد: نخستین نشست در 
این حوزه ســال گذشته در آمســتردام هلند برگزار شد 
و آمریکا، چین و دیگر کشــورهای شرکت کننده، بدون 

تعهد قانونی از آن حمایت کردند. 
Kim Yong-( »بنا بر این گزارش، »کیم یونگ هیئون
hyun( وزیر دفاع کره جنوبی در این نشست با اشاره به 
استفاده اوکراین از پهپادهای بهرمند از هوش مصنوعی 
در جنگ با روســیه گفــت: با اعمال هــوش مصنوعی 
در حــوزه نظامی، قابلیت های عملیاتــی ارتش به طور 

چشمگیری بهبود می یابد. 
با این وجود این امر می تواند مانند یک شمشــیر دو لبه 
عمل کند، چراکه می تواند موجب لطمات ناشــی از سوء 

استفاده از چنین فناوری شود.
»چو تائه یول« )Cho Tae-yul( وزیر امور خارجه کره 
جنوبی نیز در این باره گفت: بحث هایی همچون بازنگری 
حقوقی جهت اطمینان از انطباق )کابرد هوش مصنوعی 
در امــور نظامی و تســلیحاتی( با قوانیــن بین المللی و 
مکانیسم هایی برای جلوگیری از به کار بردن تسلیحاتی 
که با اســتفاده از این روش و بدون نظارت انســانی به 
طور مستقل اقدام به تصمیم گیری کرده و جنبه مرگ 
و زندگی در آن حیاتی اســت، در این نشســت مطرح 

می شود.
براساس این گزارش، شــرکت کنندگان در این نشست 
تنها در زمینه کاربرد هوش مصنوعی در مسائل نظامی و 
ارتش بحث نخواهند کرد و مشخص نیست که چه تعداد 
از کشورهای حاضر در این نشست اسنادی که قرار است 
در مورخ ۱۰ ســپتامبر )۲۰ شهریور ۱۴۰۳( آماده شود 
را مورد تایید قرار دهند؛ اســنادی که قرار است تلاشی 
دقیق تر برای تعیین مرزهای استفاده از هوش مصنوعی 
در ارتش را مشــخص ســازد، که به نظر همچنان فاقد 

تعهدات اجرایی و قانونی خواهد بود.

درگیری جدید ارتش 
پاکستان و طالبان

خبرگــزاری طلــوع نیوز به نقــل از رســانه های داخلی 
افغانســتان از شــروع دوباره درگیری ها بیــن طالبان و 
مرزبانی پاکستان در منطقه »زازی میدان« استان خوست 

در جنوب شرق این کشور خبر داد.
بنابر آخرین گزارش ها ، عصر دیروز)دوشــنبه( همچنان 

درگیری ها ادامه داشته است. 
شبکه خبری »جیو نیوز« نیز روز یکشنبه به نقل از منابع 
امنیتی پاکســتان گزارش داد که هشــت نفر از نیروهای 
طالبان افغانستان درپی تبادل آتش با نیروهای پاکستانی 

کشته و ۱۶ نفر از آنان زخمی شدند.
این منابع مدعی شــدند که طالبان افغانســتان تحرکات 
تروریســتی در خاک پاکســتان و نا امنــی در مرزهای 

مشترک را تسهیل می کنند.
اســلام آباد مدعی اســت که ســرکردگان اصلــی گروه 
تروریســتی تحریک طالبان پاکســتان با مجوز اقامتی و 
حمل سلاح از سوی حکومت سرپرست طالبان افغانستان 

در این کشور آزادانه تردد می کنند.
پاکســتان همســایه خود افغانســتان را به کم کاری در 
مبارزه با تروریســم به ویژه علیه نیروهای ضدپاکستانی 
موســوم به تحریک طالبان پاکستان متهم کرده است و 
تاکید دارد که طالبان پاکستان آزادانه در خاک افغانستان 
تردد می کنند و دست به حملات علیه پاکستان می زنند؛ 
اتهامی که دولت های ســابق و حکومت سرپرست طالبان 

در افغانستان آن را رد می کنند.  
حکومت سرپرســت طالبان در افغانســتان با »نادرست« 
خواندن اتهامات طرف پاکســتانی، از اسلام آباد خواسته 
است تا به جای متهم کردن همسایگان، راهکار مشکلات 

خود را در داخل جست وجو کند.

تفاوت اسپانیا با اروپا در نگاه به چین

نخســت وزیر اســپانیا که دیروز )دوشــنبه( برای دیدار 
با مقام های ارشــد چین وارد پکن شــده است، در سایه 
تنش هــا میان پکن و اتحادیه اروپــا، بر تمایل مادرید به 

توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور خبر داد.
»پدرو سانچز« با انتشــاری ویدیوی در شبکه اجتماعی 
ایکس، اظهار داشــت: من با وجود بن بســت تجاری بین 
پکن و اتحادیه اروپا، مشــتاق به تقویت روابط اقتصادی 

با چین هستم.
وی افزود: حتی در مسائلی که مواضع ما کاملا همخوانی 
ندارد، ما تمایل ســازنده ای برای تعامــل در گفت وگو و 

همکاری داریم.
ایــن اظهارات درحالی بیان شــد که اتحادیــه اروپا ماه 
گذشــته از تمایل خود بر اعمال تعرفــه ۳۶ درصدی بر 
خودروهای برقی وارداتی چینی تا پنج ســال  آینده خبر 
داد و پکن هــم واکنش به این رفتــار تحقیقات خود را 
در مورد یارانه های بروکســل بر برخی از محصولات لبنی 

وارداتی به چین آغاز کرد.
ســانچز ادامه داد: ما متعهد به توســعه یک برنامه مثبت 
و جســتجوی راه حل های توافقی هستیم که به نفع همه 
طرف ها باشد. براساس گزارش دفتر نخست وزیری اسپانیا، 
ســانچز قرار اســت بعد از ظهر امروز )به وقت محلی( با 
شی جین پینگ رئیس جمهوری، لی چیانگ نخست وزیر 
و همچنین قانونگذاران ارشــد چینی در تالار خلق چین 

دیدار و گفت وگو کند.

تکنولوژی

تروریسم

اکونومیک
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گروهبینالملــل-هدیهگلمحمدی: 
نشســت فصلــی شــورای حــکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی دقایقی پیش با حضور 
نمایندگان ۳۵ کشور عضو این شورا در وین 

آغاز به کار کرد.
در این نشســت که تا روز جمعه ادامه دارد 
مسائل مختلف درباره ایمنی هسته ای، اجرای 
توافقنامه پادمان و تقویت فعالیت های علمی 
و پژوهشــی آژانس در دستور کار قرار دارد. 
موضوع ایران نیز یکی از سرفصل هایی است 
که طبق جلســات ادوار قبل، در دستور کار 
شورا عنوان شده و قرار است راستی آزمایی 
و بازرســی فعالیت های اتمی ایران در پرتو 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد و اجرای توافقنامه پادمان بررسی شود.
مدیر کل آژانــس بین المللی انرژی اتمی در 
حاشیه نشســت فصلی شــورای حکام، بار 
دیگر تمایل خود را برای ســفر و ملاقات با 
دولت جدید ایران اعلام و ادعا کرد که برای 
حل وفصل مســائل باقی مانده تلاش خواهد 
کــرد. وی همچنین عنوان کرد که برنامه ای 
برای ارائــه گزارش جامع درباره فعالیت های 
هســته ای ایران، موضوعی که در قطعنامه 
خرداد ماه شــورای حکام، مورد اشــاره قرار 

گرفته است، ندارد.
گفتنی است که اعضای شورای حکام آژانس 

بین المللی انرژی اتمی در نشست دور قبل، 
قطعنامه ای را تصویب کردند که در آن ادعا 
شده اســت، در صورت عدم »همکاری لازم، 
کامل و بدون ابهام ایران با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای حل و فصل همه مســائل 
پادمانی باقیمانده« ممکن اســت از مدیرکل 
آژانس خواسته شود که یک »ارزیابی جامع 
و به روز شــده در مورد احتمــال حضور یا 
اســتفاده از مواد هســته ای اعلام نشده در 
ارتباط با مســائل باقی مانده گذشته و حال، 
در مورد برنامه هســته ای ایران، بر اســاس 

اطلاعات موجود ارائه کند.«
مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی در 
پاسخ به سووال دیگری درباره دورنمای سفر 
وی به ایــران هم ابراز امیدواری کرد که این 
برنامه پیش از انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا در ماه نوامبر انجام شــود. وی اضافه 
کــرد که قــراری برای ملاقــات او با رئیس 
جمهوری ایران در حاشــیه اجلاس مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحــد در نیویورک 
برنامه ریزی نشده اســت. گروسی در بخش 
دیگری از سخنان خود پیرامون فعالیت های 
هسته ای ایران، گفت که طی سه ماه گذشته 
تغییر چشم گیری در فرآیند غنی سازی رخ 
نداده اســت. او گفت: تعدادی ســانتریفیوژ 
اضافه شــده و کارها )در ایران( ادامه دارد اما 

روندی را مشاهده نمی کنیم که خیلی سریع 
در حال حرکت باشد.

سیاسیکاریآژانس
شورای حکام در نشست دور پیش که خرداد 
ماه برگزار شــد، به قطعنامه پیشنهادی سه 
کشــور اروپایی انگلیس، فرانســه و آلمان، 
برنامه صلح آمیز هســته ای کشورمان  علیه 
رای موافق داد. در این قطعنامه، بدون اشاره 
به همکاری های ایران بــا آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، از تهران خواســته شده تا برای 
حل و فصل مسائل ادعایی پادمانی »اقدامات 

ضروری و فوری« صورت دهد.
این قطعنامه همچنیــن از ایران می خواهد 
بیانیه موســوم به ۴ مارس درباره حل وفصل 
تمام موضوعات باقیمانده بین ایران و آژانس 
را »بدون تاخیر« اجرا کند و مجوز بازرسان 
آژانس را که ایران براساس حقوق حاکمیتی 
مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان لغو 

کرده است، احیا کند.
در بخش پایانی قطعنامه نیز ادعا شده است 
که در صــورت عدم »همکاری لازم، کامل و 
بدون ابهــام ایران با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برای حل و فصل همه مسائل پادمانی 
باقیمانده« ممکن اســت از مدیرکل آژانس 
خواسته شود که یک »ارزیابی جامع و به روز 
شــده در مورد احتمال حضور یا استفاده از 

مواد هسته ای اعلام نشده در ارتباط با مسائل 
باقی مانده گذشــته و حال، در مورد برنامه 
هسته ای ایران، بر اســاس اطلاعات موجود 
ارائه کند.« این چهارهمین قطعنامه شورای 
حکام پــس از اجرای برجام و بسته شــدن 
پرونده ادعاهای پادمانی علیه برنامه صلح امیز 
هســته ای ایران بود که کشــورهای غربی با 
صحنه گردانی رژیم صهیونیستی، علیه ایران 

ارائه کردند.
پیش از آغاز رای گیری، کشــورهای موسوم 
به گروه همفکر، با صدور بیانیه ای مشترک، 
تصویــب قطعنامه علیــه ایران را اشــتباه 
محاسباتی خوانده و هشدار دادند که چنین 
اقدامی نتیجه معکوس خواهد داشت. آن ها از 
اعضای شــورا خواستند که در برابر تلاش ها 
برای سیاسی کردن مسائل پادمانی مقاومت 

کرده و به این قطعنامه رای موافق ندهند.
در همیــن حــال، ســفیر و نماینــده دائم 
کشورمان نزد سازمان های بین المللی مستقر 
در وین طی سخنانی نســبت به پیامدهای 
منفی این قطعنامه بر فضای مثبت مورد نیاز 
در تعاملات ایران با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی هشــدار داد و گفــت: این قطعنامه نه 
می تواند توجــه جامعه بین المللی را از قصد 
واقعی تروئیکا برای فرصــت کافی دادن به 
رژیم اســرائیل برای ادامه نسل کشی در غزه 
با مصونیت کامل، منحرف کند و نه بر ایران 
فشار آورد تا از حقوق خود و پیگیری برنامه 

صلح آمیز هسته ای کشور، صرف نظر کند.
محســن نذیری اصل تاکید کرد: بدون شک 
این قطعنامه به شــدت بر فضای مثبت مورد 
نیاز بــرای کار در زمینه اقدامات بیشــتری 
که باید میان ایران و آژانس بصورت متقابل 
توافق شــود، تأثیر می گذارد و تروئیکا باید 
مسئولیت هرگونه عواقب آن را برعهده بگیرد.
گفتنی اســت، ادعاهــای پادمانــی درباره 
فعالیت های هســته ای ایران ریشه در اسناد 
جعلی رژیم صهیونیســتی دارد که با هدف 
امنیتی سازی پرونده اتمی ایران، در اختیار 

رسانه ها و مقامات آژانس قرار گرفته است.
جمهوری اســلامی ایران ضمن رد ادعاهای 
مطرح شده و تاکید بر اینکه تعهدات کشورها 
در حوزه پادمان نامحدود نیســت، اســفند 
۱۴۰۱ در جریان سفر دو روزه رافائل گروسی 
به تهران، به صورت داوطلبانه با فعالیت های 
راستی آزمایی و نظارت بیشتر بازرسان این 
سازمان، در چارچوب قانون راهبردی مجلس 
)قانون اقدام راهبــردی برای لغو تحریم ها و 
صیانت از منافع ملت ایــران( موافقت کرد؛ 
توافقی کــه بعدا بیانیه مشــترک ۴ مارس 

شهرت یافت.
در پــی ایــن توافق جلســاتی در ســطح 
کارشناسی برگزار شد و با تعاملات انجام شده 
چندین موضوع فنی بین ایران و آژانس حل و 
فصل شد. جمهوری اسلامی ایران نیز همواره 
تاکید کرده اســت که همــکاری خود را با 
آژانس در چارچوب موافقتنامه جامع پادمان 
پیگیری کرده و مسائل باقی مانده پادمانی نیز 
با رویکرد حرفه ای و بدون جانبداری آژانس 

قابل حل است.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس هفته پیش در 
یک گفت وگوی تلویزیونی بیان داشت که از 
طرف مسعود پزشکیان رئیس جمهوری ایران 
نامه ای را درباره تداوم مذاکرات پیرامون آنچه 
»رسیدن به ضمانت های معتبر درباره ماهیت 
صلح آمیز برنامه هســته ای ایــران « نامید، 

دریافت کرده است.
بر اســاس برنامه اعلام شــده، وی امروز در 
افتتاحیه جلســه شورا، ســخنانی را درباره 
آخریــن فعالیت هــای آژانس ارائــه خواهد 
کرد. او ســپس طبق رویه هر دوره، در جمع 
خبرنگاران حاضر خواهد شد تا به سووالات 

پاسخ دهد.

دادند گزارش آمریکایی رســانههای
در جمهوریخواهان و دموکراتهــا
حالیکهکمتراز۲ماهتاموعدبرگزاری
انتخاباتریاستجمهوریباقیمانده،
یافتههای از گزارشهایجداگانــهای
آشــفته و مرگبار دربارهخروج خود
نظامیانایــنکشــوردراوت۲۰۲۱
آن در و کرده منتشــر افغانستان از
مدیریتدولتهایحزبرقیبخودرا

مقصرناکامیهامعرفیکردهاند.
جمهوری خواهــان آمریکایی در حالی نتایج 
یک تحقیقات سه ســاله درباره روند خروج 
فاجعه بار و پر هرج و مرج نظامیان آمریکایی 
از افغانستان را منتشر کردند که ادعا کردند 
این گزارش »دقیق تریــن روایت« از اجرای 
فاجعه بار برنامه خروج توســط دولت »جو 

بایدن« رئیس جمهور آمریکاســت؛ خروجی 
که صدها شهروند آمریکایی و هزاران افغان 
همــکار با ارتــش آمریکا را جا گذاشــت و 
۱۳ نظامی آمریکایــی در ضمن این فرآیند 
کشته شــدند. گزارش جمهوری خواهان از 
سوی »مایکل مک کال« رئیس کمیته امور 
خارجه مجلس نمایندگان آمریکا منتشــر و 
اعلام شــده که برای تهیه آن مصاحبه هایی 
با ۱۸ مقام ارشــد انجــام و ۲۰۰۰ صفحه 
ســند برای آن بررسی شــده است. گزارش 
جمهوری خواهــان دربــاره پایــان دادن به 
جنگ ۲۰ ساله افغانستان تصریح داشته که 
کاخ سفید تحت رهبری جو بایدن، شورای 
امنیت ملی آن و وزارت امور خارجه آمریکا 
مقصر اجرای فاجعه بار این خروج هســتند، 
چون به حرف ژنرال هایی که درباره وخیم تر 

شــدن اوضاع امنیتی افغانســتان بلافاصله 
بعد از شــروع خروج نظامیان آمریکا هشدار 
می دادنــد، گــوش نکردند. در ایــن میان 
نشــریه »پالتیکو« به دنبال بررسی گزارش 
جمهوری خواهان نوشته که در این گزارش 
نقش »کامالا هریس« معاون رئیس جمهور 

آمریکا و نامزد ریاست جمهوری دموکرات ها، 
در قصورهای دولت بایدن در پرونده خروج از 
افغانستان برجسته شده و در آن آمده است: 
»دولــت بایدن-هریس بــه ظواهر امر برای 
اجرای خروج از افغانســتان اولویت دادند، تا 

به امنیت پرسنل آمریکایی حاضر در آنجا.

شورای حکام به سمت حل و فصل اختلافات با تهران حرکت می کند؟

تلطیف موضع آژانس درباره ایران

کارنامه آمریکا در تخلیه افغانستان

تغییر مکانیسم تامین سوخت اتمی آمریکا  هشدار درباره فعالیت نیروگاه هسته ای زاپرووژیا
شبکهسیانانخبردادکهآمریکاپسازتحریموارداتاورانیومغنیشدهاز
روسیهناچارشدهکهسوختنیروگاههایهستهاینوینرااززرادخانههستهای

خودتامینکند.
تارنمای ســی ان ان امروز گزارش داد که آمریکا تا سال گذشته میلادی بیشتر سوخت 
مورد نیاز نیروگاه های هسته ای خود را از روسیه دریافت می کرد. پس از تهاجم روسیه به 

اوکراین و تصویب یک قانون دو حزبی در کنگره، چنین وارداتی متوقف شد.
اکنون و برای تامین دستکم بخشی از اورانیوم غنی شده مورد نیاز نیروگاه های نوین که 
به ســوختی با غنای بین ۵ تا ۲۰ درصد نیاز دارند، کلاهک  های هسته ای قدیمی و سالم 
به ســوخت مذکور تبدیل می شوند. برای تولید سوخت نیروگاه های پیشرفته، اورانیوم با 
غنای نظامی و بالا به همراه اورانیوم با غنای پایین در یک دیگ و با حرارت ۲ هزار و ۵۰۰ 
درجه فارنهایت )۱۳۷۱ درجه سانتی گراد( ذوب می شوند. پس از خروج از کوره، اورانیوم 
مذاب وارد یک محفظه شده و خنک می شود. محصول جامد نهایی که ظاهری شبیه زغال 
دارد بی خطر بوده و می توان آن را بی دغدغه جابجا کرد. این ســوخت قرار است انرژی 
نســل بعدی راکتورهای هسته ای آمریکا را تامین کند. ساخت این نیروگاه های کوچک و 
ماژولار آســان تر و ارزان تر بوده و به تعمیر و نگهداری و فضای بسیار کمتری نسبت به 

نیروگاه های هسته ای بزرگ و قدیمی نیاز دارند.

مدیرکلآژانسانرژیاتمیســازمانمللطیسخنانیدروینگفتکهاین
آژانسمادامیکهتنشهایمنطقهکاهشپیدانکند،راهاندازیمجددنیروگاه

اتمیزاپوریژیاراتاییدنمیکند.
به گزارش خبرگزاری تاس، »رافائل گروســی« نسبت به هر گونه اقدامی برای راه اندازی 
مجدد نیروگاه هسته ای زاپوریژیا )ZNPP( هشدار داد و گفت تا زمانی که درگیری ها در 
منطقه ادامه داشته باشد، این آژانس ادامه راه اندازی را تایید نمی کند. گروسی در نشست 
هیات مدیریه ســازمان انرژی هسته ای در وین گفت: طبق توصیه های آژانس، قابل درک 
اســت که تا زمانی که درگیری ها، ایمنی و امنیت هسته ای نیروگاه را به خطر می اندازد، 
هیچ راکتوری دوباره راه اندازی نخواهد شد. به گفته گروسی، همه راکتورهای نیروگاه در 
حالت سرد باقی خواهند ماند چون وضعیت پیرامون تاسیسات هسته ای همچنان آشفته 
اســت. وی ادامه داد که »انفجارهای منظم، حملات هواپیماهای بدون سرنشین، شلیک 
گلوله، قطع مکرر منبع تغذیه خارجی و چالش های دیگر، خطر یک حادثه هســته ای را 
افزایش می دهد.« چند روز پیش گروســی طی دیدار با مدیرعامل شــرکت دولتی روس 
اتم به عنوان بخش پایانی ســفر وی به روســیه و اوکراین، درباره دستیابی به توافق های 
مشــخص با مقامات این کشورها ســخن گفت اما بر اهمیت امنیت نیروگاه های اتمی در 

شرایط درگیری مسلحانه میان این دو کشور تاکید کرد.

مکاتبه گروسی با پزشکیان
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در حاشــیه نشست فصلی 
شــورای حکام، بار دیگر تمایل خود را برای سفر و ملاقات با دولت 
جدید ایران اعلام و ادعا کرد که »رویکرد من این اســت که سعی 
کنم مســائل را حل کنم و چشــم اندازی از یک اقدام تنبیهی در 
مقطعی در آینده نداشته باشیم. ایده من این است که تلاش کنم تا 

همکاری )با ایران( را به نتیجه برسانم.«
وی همچنین عنــوان کرد که برنامه ای بــرای ارائه گزارش جامع 
درباره فعالیت های هسته ای ایران، موضوعی که در قطعنامه خرداد 

ماه شورای حکام، مورد اشاره قرار گرفته است، ندارد.
رافائل گروسی روز دوشنبه طی سخنانی در نخستین روز برگزاری 
نشست فصلی شورای حکام گفت: پس از انتخابات در ایران، من با 
رئیس جمهور پزشکیان مکاتبه کردم و تمایل خود را برای دیدار با 
او در تهران برای از سرگیری گفتگو و همکاری بین آژانس و ایران 

نشان دادم.
وی با اشاره به اینکه رئیس جمهوری ایران، پذیرفت که در فرصتی 
مناســب با او ملاقات کند، افزود: من ایران را تشویق می کنم که 
چنین نشستی را در آینده ای نه چندان دور تسهیل کند تا بتوانیم 
گفت وگوی ســازنده ای را برقرار کنیم که به سرعت به نتایج واقعی 
منجر شــود. مدیرکل آژانس در بخش دیگری از ســخنان خود با 
اشــاره به تدابیر جبرانی ایرانی در برجام، ادعاهای سیاسی درباره 
برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان را تکرار کرد و مدعی شد: ذخایر 
اورانیوم غنی شده ایران تا غلظت ۲۰ درصد و ۶۰ درصد همچنان در 

حال افزایش اســت و ایران تعداد آبشارهایی را که برای غنی سازی 
اورانیوم استفاده می کند، افزایش داده است.

وی ادامه داد: بیش از ســه ســال و نیم از زمانــی که ایران اجرای 
تعهدات مرتبط هســته ای خود تحت برجام، از جمله اجرای موقت 
پروتکل الحاقی خود را متوقف کرده اســت، می گذرد و در نتیجه، 
آژانس تداوم دانش خود در رابطه با تولید و شمار سانتریفیوژها، آب 

سنگین و کنسانتره سنگ اورانیوم را از دست داده است.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با تکرار ادعاهای پادمانی که 
در اسناد جعلی رژیم صهیونیستی برای امنیتی سازی پرونده اتمی 
ایران ریشه دارد افزود: هیچ پیشرفتی در زمینه حل و فصل مسائل 
پادمانی باقی مانده صورت نگرفته اســت. ایران می گوید همه مواد، 
فعالیت ها و مکان های هسته ای مورد نیاز را طبق توافقنامه پادمان 
اعلام کرده اســت. با این حال، این بیانیه بــا یافته های آژانس در 
مورد ذرات اورانیوم با منشــاء انسانی در مکان های اعلام نشده در 
ایران مغایر اســت. آژانس باید مکان)های( فعلی مواد هسته ای و/یا 

تجهیزات آلوده مربوطه را بداند.
وی ادامــه داد: ایران هنوز کد ۳.۱ اصلاحی را که یک تعهد قانونی 
برای ایران است، اجرا نمی کند، زیرا اعلام کرده است که اجرای این 
قانون را به حالت تعلیق درآورده است. این مسائل پادمانی باقیمانده 
ناشی از تعهدات ایران ذیل توافقنامه پادمان جامع است و باید حل 
شود تا آژانس بتواند تضمین دهد که برنامه هسته ای ایران منحصراً 

صلح آمیز است.

هزینه های حضور انگلیس 
در درگیری های دریای سرخ

روزنامه »تایمز« از ضررهای جدید اقتصاد این کشور در اثر افزایش هزینه های 
متعدد تجاری به علت بحران کشــتیرانی در دریای سرخ در نتیجه مشارکت 

لندن در ائتلاف آمریکایی علیه یمن خبر داد.
روزنامه انگلیسی تایمز با اشاره به هزینه های سه برابری و فزاینده حمل و نقل 
دریایی برای لندن به دلیل اختلال در مسیرهای دریایی، نوشت: بحران دریای 
ســرخ، خرده فروشان انگلیســی را مجبور می کند که برای آماده شدن جهت 

جشن کریسمس، کالاهای خود را زودتر ذخیره کنند.
کارشناسان هشــدار می دهند که هزینه های حمل و نقل بین المللی از زمان 
شروع بحران دریای سرخ ۲۴۴ درصد افزایش یافته و ممکن است طی چند ماه 
آینده دوباره افزایش یابد.کارشناسان اقتصادی در لندن نسبت به افزایش بیشتر 
قیمت ها هشدار می دهند و پیش بینی می کنند که تقاضا برای حمل و نقل، 

حداقل تا فوریه سال آینده، بالا باقی بماند.
تایمز انگلیس به نقل از »پاتریک لیبرهوف« مدیر شــرکت مشــاوره مدیریت 
زنجیــره تامین »اینورتو« افزود: تاثیر طولانی مدت اختلالات عرضه در دریای 

سرخ بر کل زنجیره های تامین کالا در انگلیس اثرات منفی دارد.
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